ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY THÀNH

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Thành, ngày      tháng    năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc: Thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng

Công trình: Nâng cấp, mở rộng đường GTNT từ TL538D đi xã Quang Thành và

từ nhà văn hóa xóm Tân Trung đi TL538D xã Tây Thành, huyện Yên Thành

Kính gửi: :   - UBND huyện Yên Thành;

         - Phòng Kinh tế hạ tầng.

 Căn cứ nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý

dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ quyết định 79/QĐ-BXD ngày 15/2/2017 của Bộ xây dựng về việc công bố

định mức chi phí dự án và chi phí xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình

xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 41/2017/QĐ-UBND ngày 05/4/2017 của UBND tỉnh Nghệ

An quy định một số nội dung về đầu tư công trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 về việc chấp thuận chủ

trương đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng đường GTNT từ TL538D đi xã

Quang Thành và từ nhà văn hóa xóm Tân Trung đi TL538D xã Tây Thành, huyện Yên

Thành;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 về việc phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu, gói thầu tư vấn khảo sát  lập BCKTKT công trình: Nâng cấp, mở rộng

đường GTNT từ TL538D đi xã Quang Thành và từ nhà văn hóa xóm Tân Trung đi

TL538D xã Tây Thành, huyện Yên Thành;

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 về việc phê duyệt đề cương

nhiệm vụ khảo sát, thiết kế lập BCKTKT công trình: Nâng cấp, mở rộng đường GTNT từ

TL538D đi xã Quang Thành và từ nhà văn hóa xóm Tân Trung đi TL538D xã Tây Thành,

huyện Yên Thành;

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 giữa UBND xã Tây Thành về

việc chỉ định thầu đơn vị tư vấn khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình: Nâng cấp, mở rộng đường GTNT từ TL538D đi xã Quang Thành và từ nhà

văn hóa xóm Tân Trung đi TL538D xã Tây Thành, huyện Yên Thành;

Căn cứ hợp đồng số 05/2023/HĐKT/KSTK  ngày 27/02/2023 giữa UBND xã Tây

Thành và Công ty CP tư vấn xây dựng 268 về việc lập hồ sơ tư vấn khảo sát, lập Báo cáo

kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng đường GTNT từ TL538D

đi xã Quang Thành và từ nhà văn hóa xóm Tân Trung đi TL538D xã Tây Thành, huyện

Yên Thành;
Các Biên bản nghiệm thu khảo sát, Thiết kế

UBND xã Tây Thành kính trình Phòng Kinh tế hạ tầng - UBND huyện Yên Thành

thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Nâng cấp, mở rộng đường

GTNT từ TL538D đi xã Quang Thành và từ nhà văn hóa xóm Tân Trung đi TL538D xã

Tây Thành, huyện Yên Thành với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Nâng cấp, mở rộng đường GTNT từ TL538D đi xã Quang

Thành và từ nhà văn hóa xóm Tân Trung đi TL538D xã Tây Thành, huyện Yên Thành;

2. Chủ đầu tư: UBND xã Tây Thành;

3. Tư vấn lập báo cáo KTKT: Công ty cổ phần tư vấn xây dựng 268;

4. Địa điểm xây dựng: xã Tây Thành, huyện Yên Thành;

5. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp,mở rộng tuyến đường phục vụ nhu cầu đi lại và sản

xuất của nhân dân, phát triển kinh tế xã hội cho người dân.

6. Tổng mức đầu tư: Theo công bố giá Quý IV/2022 của Liên sở Tài chính - Xây

dựng Nghệ An là: 6.540.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ năm trăm bốn mươi triệu đồng

chẵn./.)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng  5.732.629.000  đồng

- Chi phí quản lý dự án 173.355.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 453.662.000 đồng

+ Chi phí khảo sát 72.385.000 đồng

+ Chi phí lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật 177.826.000 đồng

+ Chi phí Lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu thi

công xây dựng

19.835.000 đồng

+ Chi phí giám sát thi công xây dựng 183.616.000 đồng

- Chi phí khác 84.987.000 đồng

+ Chi phí thẩm định BCKTKT 990.000 đồng

+ Chi phí thẩm định Hồ sơ mời thầu và kết quả lựa chọn

nhà thầu Gói thầu xây lắp

5.733.000 đồng

+ Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán 16.685.000 đồng

+ Chi phí kiểm toán độc lập 61.579.000

- Chi phí dự phòng  95.367.000 đồng

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã và huy động nguồn vốn hỗ trợ ngân sách cấp

trên và nguồn vốn hợp pháp khác.

       8. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án hoặc thuê Tư vấn

QLDA.

       9. Thời gian thực hiện: Hoàn thành công trình trong năm 2023 - 2024.

UBND xã Tây Thành kính trình Phòng Kinh tế hạ tầng - UBND huyện Yên Thành

thẩm định Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình trên để Chủ đầu tư có cơ sở

triển khai các bước tiếp theo đúng quy định.

Nơi nhận:

  - Như trên,

  - Lưu:VP. UBND xã.

               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

            CHỦ TỊCH

            Nguyễn Công Triều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T10:09:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T13:57:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T13:58:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T13:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-23T13:58:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Tây Thành<taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!